



Detrás de MO-LO estoy yo, Patricia Moreno López. Aunque mis apellidos son los protagonistas.

Soy diseñador gráfico y director de arte, he trabajado en diferentes agencias de publicidad y en estudios de diseño, adquiriendo una amplia experiencia en este mundo.

Me considero una persona organizada, con gran capacidad de concentración a la hora de llevar a cabo un proyecto, con talento creativo, atención por el detalle y con capacidad para trabajar en equipo.

Proyecto personal

Blog MO-LO | Loving Cute Things | Blog personal con últimas tendencias | DIY | Deco | Design | Food | Travel and more

Contacto

patri@mo-lo.es
www.mo-lo.es
(+ 34) 605 125 773

Experiencia Laboral

MO-LO. Freelance.

Dirección de arte y diseñador. *Febrero 2015 - Actualidad*

shöck in windöws. Escaparatismo.

Dirección de arte y creatividad. *Marzo 2013 - Febrero 2015*

Newton 21 Barcelona. Agencia de Publicidad.

Dirección de arte, diseñador gráfico senior. *Diciembre 2008 - Febrero 2013*

Dinámicas de Negocio.

Diseñador gráfico senior. *Julio 2007 - Julio 2008*

Gráficas Rey.

Diseñador gráfico senior. *Septiembre 2005 - Mayo 2006*

Xtragames.

Diseñador gráfico Junior. *Septiembre 2004 - Julio 2005*

Estudios

Experto europeo en Escaparatismo y Visual Merchandising.

Ártidi. Barcelona 2013 - 2014

Diplomada por la Escuela de Grabado y Diseño Gráfico.

Real Casa de la Moneda y Timbre. Madrid 1998 - 2001

Ciclo Superior en Gráfica Publicitaria.

Escuela de Arte Nº10. Madrid 1996 - 1999

Colaboraciones y Premios

Retif. Blog corporativo

Ebom. Decor, styling, photo & creativity

1er Premio Placa de Cava Sant Galderic 14ª de Rubí, 2015

1er Premio Cartel Pla x la Igualtat Vilafranca del Penedès 2012

Aptitudes

Creatividad	Artes finales
Dirección de Arte	Escaparatismo
Diseño gráfico	Diseño de props
Identidad corporativa	Visual Merchandising
Packaging	Moda

Idiomas

Castellano	Catalán	Inglés
Lengua materna	Nivel medio	Nivel básico

Software

Mac OS /PC	●	●	●	●	●	●	●	●
Photoshop	●	●	●	●	●	●	●	●
Illustrator	●	●	●	●	●	●	●	●
InDesign	●	●	●	●	●	●	●	●
SketchUp	●	●	●	●	●	●	●	●
Suitcase Fusion	●	●	●	●	●	●	●	●
Dreamweaver	●	●	●	●	●	●	●	●
Html/Css	●	●	●	●	●	●	●	●
Wordpress	●	●	●	●	●	●	●	●
Microsoft Office	●	●	●	●	●	●	●	●